Proyecto de Ley № 1833/2011-CR





icial May



RESOLUCIÓN LEGISLATIVA DEL CONGRESO 002-2017-2018-CR

EL PRESIDENTE DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA

POR CUANTO:

EL CONGRESO DE LA REPÚBLICA: Ha dado la Resolución Legislativa del Congreso siguiente:

RESOLUCIÓN DE DESIGNACIÓN DEL SEÑOR AUGUSTO FERRERO COSTA COMO MAGISTRADO DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

El Congreso de la República, en sesión plenaria realizada el veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, de conformidad con la Constitución Política del Perú, el Reglamento del Congreso de la República y la Ley 28301, Ley Orgánica del Tribunal Constitucional, ha elegido magistrado del Tribunal Constitucional al señor AUGUSTO FERRERO COSTA.

POR TANTO:

Mando se publique y cumpla.

Dada en el Palacio Legislativo, en Lima, a los vein-

ticinco días del mes de agosto de dos mil dieciete.

LUIS[GÁLARRETA VELARDE Presidente del Congreso de la República

Primer Vicepresidente del Congreso de la República